
- 1 - 

 

令和５年第３回東海村議会定例会追加提出議案説明要旨 
 

令和５年９月２６日 

 

令和５年第３回東海村議会定例会に追加提出いたしました議案

の概要について，ご説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は，補正予算１件，人事案件２件の合

計３件でございます。 

 

議案第５８号 令和５年度東海村一般会計補正予算（第６号）に

つきましては，予算総額に歳入歳出それぞれ４４０万円を追加し，予

算総額を２２２億３,６８４万３千円とするものでございます。 

補正の内容につきましては，（仮称）東海村緊急保育室の整備に

係る設計業務委託に必要な予算措置を講じるものでございます。 

 

同意第３号 東海村教育委員会委員の選任につきましては， 

藤田
ふ じ た

 秀美
ひ で み

 氏の任期満了に伴い，引き続き同人を任命したいので，

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第４条第２項の規定

により，議会の同意を求めるものでございます。 

 

諮問第２号 人権擁護委員の候補者の推薦につきましては， 

田川
た が わ

 博
ひろし

 氏の任期満了に伴い，引き続き同人を推薦したいので，

人権擁護委員法第６条第３項の規定により，議会の意見を求めるも

のでございます。 



- 2 - 

 

以上，追加提出いたしました議案について概要を申し上げました

が，詳細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ適

切なる議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で，提案理由の説明を終わらせていただきます。 

 

 


